[image: image1.png]

Совет депутатов
ШАПОВСКОГО сельского   поселения
 демидовского  района  Смоленской  ОБласти

Р Е Ш Е Н И Е

от    14.11.2013 г.                              №  53
Об утверждении  плана социально-

экономического   развития    муни-

ципального                  образования

Шаповского   сельского поселения

Демидовского района Смоленской

 области  на 2014 год

         Совет депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

             РЕШИЛ:

1. Утвердить план социально-экономического развития муниципального образования Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014 год  (прилагается).

Глава муниципального образования

Шаповского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                        В.Е. Ермаков

                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                                       к решению Совета депутатов Шаповского

                                                                                                                                                                         сельского поселения Демидовского района

                                                                                                                                    Смоленской области

                                                                                                                                          от 14.11.2013 года   № 53

 ПЛАН

СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД
	№

п/п
	Наименование       мероприятий
	Сумма

(тыс.руб)
	Период исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Огородить кладбище в  д.Шапы
	 5,0
	  июнь
	депутат районного совета Мироненков А.И.,

депутаты Шаповского с/п,

жители д. Шапы

	2
	Благоустройство территорий гражданских кладбищ:

- кладбище в д. Свистовичи (уборка от мусора, вырезка деревьев)
	 1,0
	 май
	Администрация с/п, депутаты Шаповского с/п,

жители д. Свистовичи

	3
	 Благоустройство территорий, косметический ремонт  памятников в д. Шапы, д. Варнавино, д. Городная, д.Борок, д.Борисенки, д. Няньковичи
	 3,0
	 май, сентябрь
	 Работники культуры, Администрации с/п,

учащиеся МБОУ Шаповской ООШ

	4
	Благоустройство населенных пунктов (вывоз мусора, выкашивание травы)
	 3,0
	апрель
	Депутаты Шаповского с/п,

 Администрация с/п

	5
	Организация сбора и вывоза мусора
	 3,0
	 в течение года
	 МУП  «Заказчик», по договору

	6
	Построить колодец в д. Шапы на ул. Молодежная

	  20,0
	 в течение года
	Администрация с/п

	7
	Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности, ликвидации  и предупреждению ЧС на территории поселения
	 3,0
	 в течение года
	Администрация с/п,

СПК «Шапы»,

ДПД – Дральнов Н.Г.

	8
	Произвести благоустройство  территорий возле  колодцев в д.Шапы, ул. Молодежная
	 1,0
	 май
	Администрация с/п, жители д.Шапы,

депутаты Шаповского с/п

	9
	Расчистка, грейдерование дорог по населенным пунктам

сельского поселения
	 20,0
	 январь-март
	 По  договору: ДРСУ, депутат Шаповского с/п Дральнов Н.Г.

	10
	  МБОУ Шаповская ООШ:

- косметический ремонт классов;

- группы дошкольного воспитания

	 5,0
	 июнь,

август
	Администрация школы,

учителя и техслужащие школы,

родители детей группы дошкольного воспитания

	11
	Шаповский ФАП:

- косметический ремонт процедурного кабинета
	  3,0
	  апрель
	ОБУЗ «Демидовская ЦРБ»,

зав. Шаповским ФАПом - Абраменкова Н.М.

	13
	Шаповский СДК:

- косметический ремонт фойе

	  2,0
	в течение года
	 Отдел культуры,

директор Шаповского СДК -

 Дральнова О.В.

	14
	 Шаповская поселенческая библиотека - филиал – косметический ремонт абонемента и читального зала;

- замена освещения.
	 2,0
	 июнь
	 Отдел культуры,

зав. Шаповской поселенческой библиотекой - Федорова Л.В.